DE ILLIS QUI FATIGATI SUNT EX MALA PORTATIONE QUOMODO COGNOSCUNTUR

Et illi, qui fatigati sunt, aut ex mala portatione aut ex longa via aut
ex multis diverberationibus, cognoscuntur in volatu ad loyrum. Pot= 15
est esse, quod diligunt loyrum et irent libenter ad loyrum, sed quia
fatigati sunt, movent alas debiliter et replicant eas ad subterius solum,
non reversando eas ad superius, et graviter insident super loyrum,
quod accidit eis, quia impotentes sunt ex fatigatione. Fatigatio autem
istorum potest esse magis et minus propter malam portationem et 20
propter longam viam aut propter multas diverberationes magis et
minus factas, et secundum quod erit magis et minus fatigatio, et se=
cundum maiorem fortitudinem falconum unius speciei quam alterius
vel falconis unius speciei quam alterius eiusdem.

De falconibus non consentientibus

25

Dicto de falconibus, quomodo loyrantur et quorum volatus est me=
lioris speciei, priusquam dicatur de eisdem, qualiter doceantur ad
traynam - cum de ipsis alii consentiant et alii non, et illi, qui consen=
tiant, cum pauciori trayna doctrinabuntur quam illi, qui non con=
sentient, et cum inter omnes modos falconum pauciores inveniantur¹ 78' a
consentientes de girofalcis et sacris quam de aliis, et girofalci et sa=
cri sepius doctrinentur ad capiendum magnas aves quam ceteri, ad

quas capiendas magis exigitur societas quam ad capiendas minores aves, et cum associari non possint, nisi consentient invicem – expedit, ut primitus cognoscatur, qui debeant consentire et qui non. Verum, cum non possit haberi ab eis neque appareat in eis aliquid signum consentiendi – nam quidam eorum consentiunt stare insimul in una pertica, qui tamen neque in volando simul neque in aliis consentiunt, et econtrario, scilicet quod quidam eorum consentiunt in volando simul, qui tamen non consentiunt stare simul in una pertica neque forsitan in ceteris – expedit, quod probentur per eorum operationes, qui illorum consentiunt et qui non. Sed hoc non potest melius videri quam in faciendo ipsos volare simul ad loyrum. In loyrando percipitur, qui consentiunt volare simul et non esse simul super predam, aut qui non consentiunt volare simul, tamen consentient esse simul super predam, aut neque in volando simul neque super predam sibi invicem consentiunt. Propter hoc inquam, priusquam mittantur in traynam, convenit, ut in loyrando probetur, qui futuri sunt consentientes et quomodo, et qui non et quomodo non. Probationem autem hanc non solum fieri utile est, ut cognoscatur, qui consentiunt et quomodo et qui non et quomodo non, sed ut et per eam videatur de non consentientibus, secundum quem modum non consentiunt.